
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 PROGETTO OBIETTIVO PER I DIPENDENTI PER LA VIABILITÀ 
INVERNALE 2010 

 
L'anno duemiladieci, addì  ventisette del mese di gennaio  alle ore 17.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  NO  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PERSONALE     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 28/01/2010 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Dott. Michele Campanelli     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 28/01/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  19    DEL  27/01/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
- che il Comune di Monte Sant’Angelo è comune situato a circa mt. 800 sul livello del mare ed è soggetto ogni 
inverno a costanti nevicate che comportano forti disagi per la popolazione residente e a continue gelate che 
rendono le strade pericolose per la pubblica e privata incolumità; 
- che vi sono una serie di servizi, ubicati nei comuni limitrofi, utilizzati da cittadini bisognosi (dializzati, ecc…) 
che risultano essenziali e che necessitano di una viabilità sicura e percorribile; 
- che al fine di tenere in efficienza la viabilità ed evitare, per quanto possibile, interruzioni ogni anno in 
prossimità della stagione invernale, occorre predisporre un servizio di pronto intervento per garantire la regolare 
viabilità eliminando ghiaccio e neve; 
- che a tal fine, questo comune è dotato di mezzo spazzaneve per espletare il servizio di pronto intervento per 
ripulire le strade dopo eventuali nevicate e/o per spargere sale ed evitare i rischi derivanti da formazione di 
ghiaccio su strade; 
 
Considerato che tale servizio può efficacemente essere organizzato con l’ausilio di attraverso dipendenti 
comunali e dotati delle necessarie abilitazioni che intervengono all’occorrenza su chiamata del Responsabile del 
servizio interessato e con la collaborazione del personale della polizia Municipale per la opportuna vigilanza della 
circolazione; 
 
Atteso che anche quest’anno con l’arrivo della stagione invernale occorre provvedere alla predisposizione di 
apposito servizio di pronto intervento atto a fronteggiare sin dalle prime ore possibili situazioni di formazione di 
ghiaccio e precipitazione nevose che potrebbero verificarsi durante la stagione invernale 2010; 
 
Rilevato che il personale necessario che si è reso disponibile per l’espletamento del servizio, risulta essere quello 
di seguito riportato: Gentile Raffaele, Santoro Pasquale, Frisoli Matteo nonché due agenti di Polizia Municipale 
da individuarsi da parte del Comandante della Polizia municipale secondo i turni di reperibilità; 
 
Dato atto che si provvederà alla liquidazione delle competenze relative, previa verifica di raggiungimento dei 
risultati all’espletamento dell’incarico attraverso il fondo per il salario accessorio del personale; 
 
Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del 
responsabile del Servizio personale e l’altro favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile 
del Settore programmazione e bilancio; 
 
Visti: 
- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267, recante testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
- lo Statuto comunale; 
 
con voti con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare il Progetto di produttività denominato “VIABILITÀ INVERNALE 2010”: 
 
 - Responsabile del coordinamento del progetto: Responsabile del Settore Sicurezza Ambiente 

Demanio Usi civici; 
 
 - personale interessato Gentile Raffaele, Santoro Pasquale, Frisoli Matteo e due agenti di polizia 

nonché due agenti di Polizia Municipale da individuarsi da parte del Comandante della Polizia 
municipale secondo le reperibilità; 

 
 - Obiettivi attesi: mantenimento in efficienza della viabilità delle strade cittadine e principali di accesso 

al territorio urbano eliminando formazione di ghiaccio e/o neve nel periodo da gennaio sino al 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

dicembre 2010 assicurando l’opportuna regolazione del circolazione a tutela delle operazioni di 
sgombero; 

  
 - Azioni previste:  
  1 - predisposizione messa e mantenimento in pronta efficienza di automezzo antineve 

comunale; 
  2 – intervento in squadre da minimo due operatori in massima celerità su richiesta del 

Responsabile del Settore Sicurezza Demanio e usi civici; 
  3 – produzione di verbale di foglio di servizio da cui risultino le presenze. 
 
 - oneri a carico dell’Ente: compenso onnicomprensivo di euro 7500,00 da ripartire equamente tra il 

personale interessato (1500,00 ciascuno dei tre dipendenti Gentile Raffaele, Santoro Pasquale, Frisoli 
Matteo e la parte restante ripartita in proporzione alle presenza degli agenti di polizia municipale reperiti)  

 
2) di stabilire che si provvederà alla liquidazione del dovuto, al personale interessato, nel mese successivo a quello 
di fine dell’obiettivo previa relazione di verifica del Responsabile del Settore Sicurezza ambiente e demanio; 
 
3) di dare atto che si provvederà alla corresponsione della retribuzione al personale effettivamente utilizzato, a 
mezzo del fondo per i trattamenti retributivi accessori del personale ai sensi del C.C.N.L, nella misura di euro 
7500,00; 
 
4) di dare atto che la relativa spesa per euro 7500,00 è così ripartita: euro 1424, 32 all’intervento 1010601 (cap. 
240/04 R.P. 08) ed euro 6.075,68 (Cap. 240/4  R.P. 09) del bilancio 2010 in corso di compilazione; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenute sussistenti le ragioni di urgenza per consentire la più celere avvio del progetto; 
 
Visto l’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000 citato; 
 
con votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano 
  
DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.   

 
*********************************************************    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


